411 INGRESOS CORRIENTES 73.286.336.000,00 0,00 73.286.336.000,00

412 RECURSOS DE CAPITAL 1.809.892.190.000,00 0,00 1.809.892.190.000,00

Artículo 2.  Emitir aprobación a la disminución del 
Presupuesto de Gastos e Inversiones de la Empresa 
METRO DE BOGOTÁ S.A., por valor de CINCO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES 

CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 
M/cte. ($5.255.004.731), como resultado del ajuste del 
Cierre Financiero y Presupuestal de la Vigencia 2022, 
conforme al siguiente detalle:

CÓDIGO DESCRIPCIÓN  APROPIACION VIGENTE 
2023 

AJUSTE POR 
CIERRE 2022

APROPIACION 
AJUSTADA 2023 

42 GASTOS 2.794.883.188.000,00 -5.255.004.731,00 2.789.628.183.269,00